
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «Средняя школа № 3 с углубленным изучением  отдельных предметов»  

г. Николаевска Волгоградской области  
 

П Р И К А З  
 
            01.09.2025                                                                                          № 287-од 

Николаевск 

О реализации программ дополнительного образования 
 

В целях патриотического и эстетического воспитания, приобщения учащихся к 
здоровому образу жизни, на основании «Положения об оплате труда работников 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г. Николаевска Волгоградской области» (2025 г.)  и в 
соответствии с имеющимся фондом оплаты труда 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать на 2025-2026 учебный год работу объединений во внеурочное время с целью 
реализации программ дополнительного образования, назначить их руководителей: 
 
Направление Наименование программы 

дополнительного 
образования 

Руководитель Количе
ство 

часов в 
неделю 

Количе
ство 

часов в 
год 

Физкультурно-
спортивное 

Я выбираю баскетбол(НМДО) Гребенникова 
Н.В. 

2 72 
1 группа 1 36 
2 группа 1 36 

Я выбираю баскетбол(НМДО) Осьмак И.В. 3 108 
3 группа 1 36 
4 группа 1 36 
5 группа 1 36 
Волейбол Гребенникова 

Н.В. 
2 72 

Социально-
педагогическое 

 

Школа лидера (НМДО) Чайкина В.И. 4 144 
1 группа 1 36 
2 группа 1 36 
3 группа 1 36 
4 группа 1 36 

Азбука дорожного движения 
(НМДО) 

Сарабалиева И.Д. 4 144 

1 группа 1 36 
2 группа 1 36 
3 группа 1 36 
4 группа 1 36 

ВПК «Патриот» Осьмак И.В. 2 72 
НОУ Коломыйченко 

Т.А. 
1 36 

Азбука правильного питания 
(Точка Роста) 

Попова Р.Н. 1 36 

Педагогический класс Сивко О.А. 1 36 
Туристко-

краеведческое 
«Юный экскурсовод» Сивко О.А. 2 72 

Художественно- Вокальная группа «Элегия» Матузина О.Ю. 1 36 



эстетическое  

Театральная студия «Премьера» 
(НМДО) 

Матузина О.Ю. 5 180 

1 группа Матузина О.Ю. 1 36 

2 группа Матузина О.Ю. 1 36 

3 группа Матузина О.Ю. 1 36 

4 группа Матузина О.Ю. 1 36 

5 группа Матузина О.Ю. 1 36 

Кружок «Мастерство без 
границ»  

Погорелова Н.А. 1 36 

«Программишка» (Точка Роста) Мазеева Т.А. 1 36 
Техническое Кружок «Робототехника» 

(Точка Роста) 
 

Малышева Л.С. 2 72 

1 группа 1 36 
2 группа 1 36 

Кружок «Робототехника» 
(Точка Роста) 

Мазеева Т.А. 3 144 

1 группа  1 36 

 2 группа 1 36 

 3 группа 1 36 

Естественнонау
чное 

Основы биологического 
эксперимента (Точка Роста) 

Кедровская Т.Т. 2 72 

Шаг в медицину (Точка Роста) Кедровская Т.Т. 2 72 
Экологическая лаборатория 

(Точка Роста) 
Кедровская Т.Т. 1 36 

Итого:   39 1404 
 
2. Утвердить списочный состав объединений (приложение  № 1). 

3.МКУ «Бухгалтерская служба учреждений образования» произвести  начисление оплаты 

труда в соответствии с данным приказом. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

   Директор                                                               О.В. Щупкина 
 
С приказом ознакомлены: 


		2025-10-27T14:54:44+0300
	г. Николаевск
	Щупкина Ольга Васильевна
	директор МОУ "Средняя школа № 3" г. Николаевска




